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XV Forum Bibliotekarzy Województwa Śląskiego w
Mediatece

Jak nie zostać człowiekiem jednej księgi

Tyską Bibliotekę Główną spotkało wielkie wyróżnienie. To tu po raz pierwszy w historii naszego miasta odbyła się
jedna z najważniejszych konferencji naukowych integrujących środowisko bibliotekarskie i nauczycielskie naszego
regionu. Tematyka forum koncentrowała się wokół myśli św. Tomasza z Akwinu „Strzeż się człowieka jednej księgi”.
Znakomici prelegenci, wśród których znaleźli się zarówno wybitni badacze zajmujący się problematyką
bibliotekoznawstwa i informacji naukowej, jak i bibliotekarze praktycy, z powodzeniem obronili tezę o różnorodności
jako atucie współczesnych bibliotek. Poznaliśmy niezbyt optymistyczną co do przyszłości czytelnictwa wizję czeskiego
filozofa mediów Vilema Flussera. Dowiedzieliśmy się, dlaczego Biblię można nazwać księgą ksiąg, jak wygląda
współpraca polsko-czeska w dziedzinie kultury oraz jakie projekty podejmuje wydawnictwo „Literatura”, by dać
młodemu odbiorcy zarówno korzenie jak i skrzydła. Potwierdziliśmy, że misją bibliotek jest pośrednictwo w
komunikacji publicznej, a także konieczność osadzenia znanych usług bibliotecznych w nowym kontekście
technologicznym. Zainspirowało nas wiele przykładów inicjatyw podejmowanych przez biblioteki szkolne i
pedagogiczne. Okazało się, że zaangażowanie w recykling również może sprzyjać promocji czytelnictwa. Kolejny raz
przekonaliśmy się o prawdziwości stwierdzenia, że podróże kształcą. Poprzez szkolenia wyjazdowe można bowiem
połączyć przyjemność zwiedzania urokliwych zakątków Polski z nabywaniem umiejętności praktycznych niezbędnych
w zawodzie bibliotekarza. Jako gospodarz uroczystości udowodniliśmy, że Tyską Książnicę śmiało można wpisać w
poczet najnowocześniejszych w kraju. XV Forum Bibliotekarzy Województwa Śląskiego przeszło już wprawdzie do
historii, z pewnością jednak zaprezentowane na nim pomysły i inspiracje zaowocują w codziennej pracy na rzecz
upowszechniania kultury czytelnictwa.


